2024 年度第２回高専シンポジウム協議会理事会 会議録

１ 開催日時 2024 年 10 月 10 日 18:00-19:00

２ 開催場所 Teams 上での Web 会議

３ 出席者

理事総数 ７名

理事出席者 5 名

代表理事 亀山雅之、理事 川上雄士、理事 浅田 格、理事 伊達勇介、

理事 藤井貴敏

  理事欠席者 ２名

   理事 鈴木秋弘、理事 日野英壱

監事出席者 １名

監事 小林淳哉

監事欠席者 １名

監事 大淵真一

４ 議題

４．１ 協議事項

１）理事の異動について

亀山会長が、業務遂行が困難なため辞任を希望。規程に従い R７年３月３１日までは継

続となった。鈴木理事が業務遂行が困難のため当面協議会業務を休止することが了承され

た。

２）第３０回高専シンポジウムの開催について

年末の事務作業軽減のため、例年より各種締め切りを早めに設定したい、法人会員およ

び広告を募集したい旨、伊達理事より提案があり、承認された。法人会員、広告について

は協議会 HP 上に先方のリンクを貼ると提案があった。

藤井理事より、口頭発表、ポスター発表ともに３賞（学長賞２名、理事長賞１名）を作り

たい旨、提案があり、承認された。今後、高専機構、豊橋・長岡両技大へ依頼する。

４．２ 報告事項

１）第３０回高専シンポジウムの開催について

２）開催時期について

 第 29 回高専シンポジウムにおける発表者および参加者の傾向について、藤井理事より

報告があった。また、第 30 回における学会協賛等について、例年の申請に追加する学会

があるか照会があった。J-Stage 関連の準備状況について報告があった。